

**Short Advertisement English**

**GOVERNMENT OF INDIA**

**MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**

**ADVERTISEMENT FOR FILLING UP THE POST OF DIRECTOR, G.B.PANT  
NATIONAL INSTITUTE OF HIMALYAN ENVIRONMENT, KOSI-KATARMAL,  
ALMORA, UTTRAKHAND**

**Advertisement No. 15/07/2017-CS-I (M.D)**

**Dated 07/03/2026**

Applications are invited through online mode for filling up the post of Director G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment (GBPNIHE), an autonomous premier organisation of the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India at Kosi-Katarmal (Uttarakhand) in the Level -14, Rs 144200- 218200 of pay Matrix of CCS (Revised pay) Rules,2016 with allowances as admissible under the Centre Government rules.

The post is proposed to be filled on Deputation basis as per the Recruitment Rules for the post of Director, G.B. Pant National Institute of Himalayan Environment.

The maximum age limit is 56 years for appointment on deputation on the last day of receipt of application.

Details of the advertisement and prescribed proforma and Annexure-I for application are available on the Ministry's website at <https://moefccrecruitment.nic.in/mrstaging>.

Last date of receipt of application: 30 days from the date of publication of this advertisement in the Employment News.

## लघु विज्ञापन हिंदी

भारत सरकार

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

जी.बी. पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान, कोसी-कटारमल, अल्मोड़ा, उत्तराखंड में निदेशक पद को भरने हेतु विज्ञापन ।

विज्ञापन सं.: 15/07/2017-संस्था-1 (एम.डी.)

दिनांक: 07/03/2026

भारत सरकार के पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के कोसी-कटारमल (उत्तराखंड) में स्थित एक प्रमुख स्वायत्त संगठन, जी.बी. पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान (जीबीपीएनआईएचई) में केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार स्वायत्त भत्ते सहित समेकित वेतनमान (संशोधित वेतन) 2016 के अनुसार वेतन-14, वेतन मैट्रिक्स (144200-218200) पर निदेशक पद को भरने के लिए ऑनलाइन माध्यम से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

जी.बी. पंत राष्ट्रीय हिमालय पर्यावरण संस्थान में निदेशक के पद के लिए भर्ती नियमों के अनुसार प्रतिनियुक्ति के आधार पर यह पद भरा जाना प्रस्तावित है।

प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि तक आवेदक की आयु सीमा 56 वर्ष है।

इस विज्ञापन का विवरण, निर्धारित प्रपत्र और आवेदन के लिए अनुलग्नक-1 मंत्रालय की वेबसाइट <https://moefccrecruitment.nic.in/mrstaging> पर उपलब्ध है।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिन है।